REQUERIMENTO

12ª Sessão Ordinária de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa Excelência, nos termos

consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário,

encaminhamento ao Diretor da Clean Master Sr. RAFAEL MACHADO e Secretário de Limpeza

Urbana do Município de Catalão o Sr. VALDEMES ROSA DA SILVA para SOLICITAR,

instalação de uma caçamba de lixo e limpeza geral do local situado na Rua 83, Esquina com a

Rua 78, Setor Marconi, neste município.

A presente indicação tem por objetivo atender anseios de moradores da localidade

acima mencionada, haja visto que os mesmos, não possuem local para o descarte do lixo,

causando transtorno à população devido ao acúmulo, ocasionando mal cheiro, trazendo riscos

à saúde e contribuindo para proliferação de animais peçonhentos.

 Portanto com a caçamba neste local citado, o lixo terá sua destinação correta,

não causando incômodos aos moradores que ali vive.

Na certeza da atenção que os Nobres Colegas dispensarão a presente indicação,

requeiro a sua aprovação para posterior encaminhamento ao Órgão Responsável.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão